3

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Северодвинска
от 13.05.2010 № 186-па

(в редакции от 01.04.2013)

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 13.05.2010 № 186-па «Об утверждении Порядка создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории Северодвинска» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории Северодвинска и в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», областным законом от 20.09.2005 № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:».
1.2. В пункте 2 слова «Управлению строительства и архитектуры Администрации Северодвинска» заменить словами «Управлению градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска».

1.3. Подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска донесение по форме 2/РЕЗ/ЧС-МО, утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 17.12.2014 № 650-па «Об утверждении Положения о порядке сбора и обмена в муниципальном образовании «Северодвинск» информацией в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».».
1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Управлению градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска, Управлению экономики Администрации Северодвинска ежегодно, до 1 июля, представлять главному распорядителю бюджетных средств Администрации Северодвинска расчет потребности в бюджетных ассигнованиях на закупку и поставку материальных ресурсов в резервы.».

1.5. В пункте 5 слова «(Дураков А.Л.)» исключить.

1.6. В пункте 6 слова «(Магомедов В.М.)» исключить.

1.7. В подпункте 6.3 слова «Главное управление МЧС России по Архангельской области» заменить словами «агентство ГПС и ГЗ Архангельской области».

1.8. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.».
2. Внести в Порядок создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории Северодвинска (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 13.05.2010 № 186-па, следующие изменения и дополнения:
2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории Северодвинска (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», областного закона Архангельской области от 20.09.2005 № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и устанавливает порядок создания, использования и восполнения местных резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории Северодвинска.».

2.2. В пункте 2:

- после слов «необходимых средств» дополнить словами «для обеспечения проведения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ»;

- слова «транспортные средства, средства связи,» исключить.

2.3. Дефис третий пункта 5 изложить в следующей редакции:

«- на Управление градостроительства и земельных отношений – по строительным материалам».

2.4. Подпункт 7.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Приобретение материальных ресурсов в местные резервы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013    № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
2.5. В абзаце втором пункта 9 слова «Мэром Северодвинска» заменить словами «Главой Северодвинска».

2.6. Дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20. По операциям с материальными ресурсами местных резервов  организации несут ответственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и договорами.».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко